ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4627/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Obras, para que instale banheiros químicos na praia de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

 Um problema recorrente nas praias é a falta de banheiros químicos e, para atender melhor
aos turistas, faz-se necessário que o Poder Público faça a instalação, proporcionando mais
conforto a todos. Vale ressaltar que Cabeçudas é umas das praias mais movimentada do
nosso Litoral.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​